10/11/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1562701

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1562701 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PARECER Nº 5 / 2020 - REITORIA - INV (11.00.02.01.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 10 de Novembro de 2020

À Diretoria de Incubação Empresaria de Base Tecnológica (DIEBT),

Tendo em vista o adequado preenchimento do Formulário de Cadastro de Centro ou
Órgão Suplementar constante no Edital Nº 01/2019 desta DIEBT, a relevante
quantidade de pedidos de patentes e programas de computador oriundas do Centro
de Energias Alternativas e Renováveis (CEAR), a disponibilidade de espaço físico
para a instalação do Núcleo de Incubação (inclusive com planta da edificação
candidata em anexo ao processo) e a concordância do Conselho de Centro,
conforme Certidão da 6ª Reunião Ordinária do COC/CEAR realizada em 27 de
agosto de 2019; ratifico a aprovação e solicito a imediata inclusão do referido Centro
no aludido Programa de Incubação desta Agência UFPB de Inovação Tecnológica
(INOVA-UFPB).

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 10/11/2020 11:19 )
PETRONIO FILGUEIRAS DE ATHAYDE FILHO

PRESIDENTE
Matrícula: 1227933

Processo Associado: 23074.069179/2019-70

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 5, ano: 2020, documento(espécie): PARECER, data de emissão: 10/11/2020 e o código de verificação:

fc10ab07d3

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf